CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

1

ATA DA QUARTA SESSÃO EXTRA-

ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍO-

DO DA SÉTIMA LEGISLATURA,

REALIZADA ÀS DOZE HORAS E

TRINTA MINUTOS DO DIA VINTE E

CINCO DE MAIO DE DOIS MIL E

DEZOITO. PRESIDÊNCIA DO VE-

READOR ADRIANO TAMANINI.........

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do

corrente ano, às doze horas e trinta minutos, reuniu-se a Câmara Extraordinariamente.

Dando início aos trabalhos o Senhor Presidente convidou o Vereador Israel Stauffer

Scherrer para compor a Mesa, na ausência do Vereador Luiz Carlos Barbieri. Dando pros-

seguimento, solicitou ao Secretário que verificasse a presença dos Senhores Vereadores.

Havendo número legal, em nome de Deus, o Senhor Presidente abriu os trabalhos da

Quarta Sessão Extraordinária do ano de dois mil e dezoito e em seguida convidou o Vere-

ador Israel Stauffer Scherrer para ler um versículo da Bíblia. O Presidente solicitou ao

Secretário que fizesse a leitura do Expediente........................................................................

................................................................ EXPEDIENTE......................................................

Of. nº 038/2018/SEMEC, de 16 de maio de 2018, da Secretária Municipal de Educação e

Cultura, Senhora Leoneide Barbosa da Silva, convidando para participar da III Conferência

Intermunicipal de Educação que se realizará no dia 18 de maio de 2018, a partir das 8 ho-

ras, no Auditório da EEEFM „São Domingos‟. „Ciente‟.........................................................

Convite do Governo do Estado, por meio da Secretaria de Estado de Controle e Transpa-

rência e da Escola de Serviço Público do Estado Santo, para participar com o Workshop

“Transparência e Lei de Acesso à Informação”, no dia 25 de maio de 2018, das 8 às 12

horas, no Plenário da Câmara Municipal de Nova Venécia.  „Ciente‟.....................................

Convite da Câmara Municipal de Barra de São Francisco, o Governo do Estado, por meio

da Secretaria de Estado de Controle e Transparência e da Escola de Serviço Público do

Estado Santo, para participar com o Workshop “Transparência e Lei de Acesso à Informa-

ção”, no dia 25 de maio de 2018, das 8 às 12 horas, no Plenário da Câmara Municipal de

Nova Venécia.  „Ciente‟...........................................................................................................

.............................................................ORDEM DO DIA......................................................

Primeira discussão do Parecer da Comissão Permanente de Justiça e Redação apensado ao

Projeto de Lei nº 11, de autoria do Poder Executivo Municipal, em que “Dispõe sobre a

criação do Fundo Municipal de Educação – FME de São Domingos do Norte e dá outras

providências”. „Aprovado por unanimidade‟...........................................................................

Primeira discussão do Parecer da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento apensa-

do ao Projeto de Lei nº 11, de autoria do Poder Executivo Municipal, em que “Dispõe so-

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

2

bre a criação do Fundo Municipal de Educação – FME de São Domingos do Norte e dá

outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟................................................................

Primeira discussão do Parecer da Comissão Permanente de Educação, Saúde e Assistência

apensado ao Projeto de Lei nº 11, de autoria do Poder Executivo Municipal, em que “Dis-

põe sobre a criação do Fundo Municipal de Educação – FME de São Domingos do Norte e

dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟............................................................

Primeira discussão do Projeto de Lei nº 11, de autoria do Poder Executivo Municipal, em

que “Dispõe sobre a criação do Fundo Municipal de Educação – FME de São Domingos

do Norte e dá outras providências”. „Aprovado por unanimidade‟..........................................

Não havendo mais nada a tratar, o Vereador Presidente Adriano Tamanini, em nome de

Deus encerrou a Sessão. E para constar, registra-se a presença dos seguintes Vereadores:

Adriano Tamanini, Cleber Tadeu Ferreira Moronari, Elton Deprá, Emerson Grobério, Isra-

el Stauffer Scherrer e Leonel Meneguite. Não compareceram os Vereadores Larissa Mari-

ellen de Paulo Poubel Gazolli, Luiz Carlos Barbieri e Marcieli Alves.  Lavrou-se a presente

Ata que após sua discussão e aprovação será assinada pelo Presidente e Primeiro-

Secretário..................................................................................................................................

São Domingos do Norte/ES.

Em 25 de maio de 2018.

Conferida e Aprovada

Em 28 de maio de 2018.

ADRIANO TAMANINI

Presidente

EMERSON GROBÉRIO

1° Secretário